1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Concede o título de Cidadão Mojimiriano ao Dr. EVERARDO ANDRADE DA COSTA.
SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                 PRESIDENTE DA MESA

           PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº       , de 2008.
              A CÂMARA MUNICIPAL DE MOJIMIRIM APROVA:

Art. 1º: Fica concedido o título de cidadão mojimiriano ao Dr. EVERARDO ANDRADE DA COSTA.
Art. 2º: A honraria prevista neste Decreto Legislativo será entregue em Sessão Solene a ser convocada pelo Presidente da Câmara.

Art. 3º: A Mesa da Câmara fica autorizada a realizar despesas decorrentes deste Decreto que correrão à conta do orçamento vigente, suplementado se necessário.

Art. 4º: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 23 de junho de 2008.

                                 VEREADORA MARILENE MARIOTTONI
                                       JUSTIFICATIVA
                         Apresenta-se esta propositura visando conceder o título de cidadão mojimiriano ao Dr. EVERARDO ANDRADE DA COSTA, nascido em Vermelho Velho Raul Soares (Minas Gerais).
                         O anexo “curriculum vitae” faz parte desta justificativa e bem demonstra a importância de se conceder tal honraria ao Dr. Everardo Andrade da Costa.
                         Assim é que se aguarda a aprovação deste projeto de Decreto Legislativo pelos Srs. Vereadores e posterior publicação pela Câmara.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP